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Współpraca gospodarcza 

Za rozwój społeczno-gospodarczym Polski  odpowiada Ministerstwo Rozwoju i Technologii Rozwój 

ten można podzielić na  dwa działy administracji rządowej: 

a) gospodarkę, 

b) budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo. 

1) Polska gospodarka 

MRiT współpracuje razem z przedsiębiorcami, pracownikami i organizacjami społecznymi nad 

tworzeniem jak najlepszych warunków do rozwoju polskich firm, które są kołem napędowym polskiej 

gospodarki. Tych największych, związanych z dużym potencjałem przemysłowym, jak i tych 

mniejszych oraz najmniejszych. Strategicznym celem jest modernizacja Polskiej  gospodarki pod 

względem technologicznym i ekologicznym (przemysł 4.0, cyfryzacja i automatyzacja, zielone 

technologie, gospodarka o obiegu zamkniętym).  

Tak aby rosła jej konkurencyjność na globalnych rynkach. 

Przedmiotem działań  jest także wsparcie rozwoju polskiego rzemiosła, tak by pomóc mu –  

z jednej strony – zachować tradycję, a z drugiej – iść z duchem czasu. 

Ministerstwo dpowiada też za kształtowanie polityki inwestycyjnej w Polskiej Strefie Inwestycji/ 

Specjalnych Strefach Ekonomicznych. Działania niekierunkowane są na  zrównoważony rozwoju 

kraju pod względem nasycenia inwestycjami i premiowaniu tworzenia wysokiej jakości miejsc 

pracy.Kształtuje również polską politykę handlową. Na forum UE zaś – współpracujemy w kwestii 

wspólnotowych polityk dotyczących przemysłu, konkurencyjności i jednolitego rynku. 

2) Budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, mieszkalnictwo 

Od końca 2019 r. działamy na rzecz rozwoju budownictwa w Polsce, zwiększenia dostępności 

mieszkań oraz uspołecznienia rynku nieruchomości. Prowadzimy w tym celu wielowymiarowe 

działania – od odbiurokratyzowania i zmodernizowania procedur planowania przestrzennego i  



                                         

 
 

Projekt „W kontakcie-Współpraca przygraniczna mimo przeszkód" jest dofinansowany przez Unię Europejską ze               
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska -Polska 

procesów budowlanych, po programy budowy nowych mieszkań, upowszechniania nowych modeli 

mieszkalnictwa, po propagowanie idei inteligentnych miast 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii wspierane jest przez Polska Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości. 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

Celem działania Agencji jest realizacja programów rozwoju gospodarki, wspierających działalność 

innowacyjną i badawczą małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), rozwój regionalny, wzrost 

eksportu, rozwój zasobów ludzkich oraz wykorzystywanie nowych technologii w działalności 

gospodarczej. 

 

PARP jest zaangażowana w realizację krajowych i międzynarodowych przedsięwzięć, finansowanych 

ze środków funduszy strukturalnych, budżetu państwa oraz programów wieloletnich Komisji 

Europejskiej. PARP bierze aktywny udział w tworzeniu i efektywnym wdrażaniu polityki państwa w 

zakresie przedsiębiorczości, innowacyjności i adaptacyjności kadr, dążąc do przekształcenia się w 

kluczową instytucję odpowiedzialną za tworzenie otoczenia wspierającego przedsiębiorców. Zgodnie z 

zasadą „Think Small First" - „MSP przede wszystkim" wszystkie działania Agencji są realizowane ze 

szczególnym uwzględnieniem potrzeb sektora MSP. 

Duża rolę we współpracę na  poziomie regionalnym posiadają Agencję Rozwoju Regionalnego, które 

wspierają rozwój przedsiębiorczości. Działania ARR ukierunkowane jest na wsparcie samorządu 

lokalnego, organizacji społecznych, przedsiębiorców . 

Na Dolnym Śląsku działają następujące Agencję Rozwoju Regionalnego: 

1. Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. https://karr.pl/ 

2. Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. https://www.darr.pl/ 

3. Agencja Rozwoju Regionalnego "AGROREG" S.A. https://www.agroreg.com.pl/ 

4. Agencja Rozwoju Regionalnego „ARLEG” S.A https://arleg.eu/ 

5. Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. https://www.warr.pl/ 

https://karr.pl/
https://www.darr.pl/
https://www.agroreg.com.pl/
https://arleg.eu/
https://www.warr.pl/
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Źródła: 

https://www.parp.gov.pl/ 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia 
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